
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

04.06.2024 П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е 1335
от №

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 11 августа 2022 г. № 2050 
«Об утверждении Положения об организации 

предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в образовательных 
организациях Кущёвского района»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами муниципального 
образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 11 августа 2022 г. № 2050 
«Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в образовательных организациях Кущёвского района» 
изменение, изложив приложение 2 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Кущевский район Е.И. Поступаева



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Кущёвский район 
от « 4 » ЛШУЬ 2024 г. №

«Приложение 2 
к Положению об организации 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования в образовательных 
организациях Кущёвского района

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

Полное наименование образовательной 
организации

Юридический адрес

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 1

352031, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, переулок Школьный, 48

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2

352030, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, улица Комсомольская, 47А

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 3

352030, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, переулок Куцева, 58; 352030, 
Краснодарский край, Кущевский район, станица 
-Сущевская, переулок Куцева, 52

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 4

352030, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, улица Красная, 34

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 5

352030, Краснодарский край, станица Кущевская, 
/лица Советская, 35

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 7

352030, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, переулок Ростовский, 24; 
352008, Краснодарский край, Кущевский район, 
сутор Большая Лопатина, улица 
Золынелопатинская, 28

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 8

352011, Краснодарский край, Кущевский район, 
(утор Красное, улица Полянского 16

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 9

352022, Краснодарский край, Кущевский район, 
юселок Первомайский, улица Красная, 1

муниципальное бюджетное дошкольное 352020, Краснодарский край, Кущевский район,



образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 10

:таница Кисляковская, улица Котляревского, 18

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 11

352000, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Шкуринская, улица Чехова, 20; 352000, 
краснодарский край, Кущевский район, станица 
Лкуринская, улица Ленина, 87 «А»

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 12

352024, Краснодарский край, Кущевский район, 
;ело Новомихайловское, улица Школьная, 14

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 13

352026, Краснодарский край, Кущевский район, 
юселок Комсомольский, улица Центральная, 14

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 14

352012, Краснодарский край, Кущевский район, 
(утор Средние Чубурки, улица Мира, 3

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 15

352016, Краснодарский край, Кущевский район, 
(утор Глебовна, улица Пролетарская, 27

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 16

352003, Краснодарский край, Кущевский район, 
(утор Красная Поляна, улица Мира, 88

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 17

352025, Краснодарский край, Кущевский район, 
:ело Новоивановское, улица Парковая, 9

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 18

352015, Краснодарский край, Кущевский район, 
;ело Ильинское, улица Мира, 53

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 19

352030, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, переулок Первомайский, 83; 
352030, Краснодарский край, Кущевский район, 
;ело Степное, улица Школьная, 2/1

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 20

352019, Краснодарский край, Кущевский район, 
:ело Раздольное, улица Красная, 67

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 22

352014, Краснодарский край, Кущевский район, 
<утор Гослесопитомник, улица Ленина, 52

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 23

352017, Краснодарский край, Кущевский район, 
;ело Полтавченское, улица Трудовая, 3 «б». 
352013, Краснодарский край, Кущевский район, 
сутор Зелёная Роща, улица Целинная, 16

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида24

352032, Краснодарский край, Кущевский район, 
станица Кущевская, микрорайон Кущёвская-2, 
ЦОС № 7

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида№ 26

352010, Краснодарский край, Кущевский район, 
;ело Красное, переулок Советов 45

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район В.О. Богунова



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩ ЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2024 № 1335______

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 11 августа 2022 г. № 2050 
«Об утверждении Положения об организации 

предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в образовательных 
организациях Кущёвского района»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами муниципального 
образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 11 августа 2022 г. № 2050 
«Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в образовательных организациях Кущёвского района» 
изменение, изложив приложение 2 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кущевский район Е.И. Поступаева


